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  Länsstyrelsen  

Stockholm 

Box 22067 

104 22 Stockholm 

Exploateringskontorets 
remissvar i ärende 67518–2024 
Ansökan om villkorsändring för 
miljöfarlig verksamhet 

 

Stockholms stads exploateringskontor har fått rubricerat ärende 

gällande Region Stockholms ansökan om ändring av tillståndet 

för Karolinska universitetssjukhusets helikopterflygplats.  

 

Region Stockholm har ansökt om nuvarande villkor ska ändras så 

att antalet flygrörelser utökas till maximalt 5 700 per år. I 

underlaget som bifogas ansökan finns två bullerutredningar, en 

från 2022 gjord av WSP och en från 2025 gjord av Forcit. De 

redovisade FBN- nivåerna skiljer sig markant. De båda 

utredningarna tycks inte utgå från samma flygmönster. Forcit 

redovisar högre FBN-nivåer nära helikopterflygplatsen och lägre 

längre bort än vad WSP gör- Båda utredningarna visar dock att 

riktvärdet FBN 55d BA klaras för de två planområdena östra och 

västra Hagastaden. Utredningarna visar omkring 75 dBA 

maximal ljudnivå från helikoptertrafik i de två planområdena 

östra och västra Hagastaden. 

 

Trafikbullerförordningen ligger till grund för bedömningen av 

bullernivåer utomhus från flygplatser. För flygbuller utomhus 

gäller att begränsningen 70 dBA maximal ljudnivå från flygtrafik 

inte bör överskridas mer än 3 ggr nattetid och 16 ggr övrig tid. 

Eftersom det är färre än 3 helikopterrörelser nattetid och färre än 

16 helikopterrörelser övrig tid vid 5 700 rörelser per dygn klaras 

riktvärden för flygbuller utomhus trots att 70 dBA maximal 

ljudnivå från flygtrafik överskrids.  

Enligt BFS 2024:10 ”Boverkets föreskrifter om skydd mot buller 

i byggnader” får riktvärdet för maximal ljudnivå inomhus 

orsakad av trafik (väg, spår och flyg) överskridas högst 5 ggr per 

årsmedelnatt, dock inte med mer än 10 dB. 
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Sammanfattning 

Exploateringskontoret har inget att erinra mot ansökan om 

villkorsändringen, som innebär att antalet flygrörelser utökas och 

om villkoret ändras får uppgå till 5 700 rörelser/ år, då det inte 

påverkar förutsättningarna för bostäder i de två planområdena östra 

respektive västra Hagastaden. 

 

Stockholm den 3 november 2025 

 

Göran Carlberg 

Avdelningschef Projekt öst 


